
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 08/03/2001
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 22 febbraio 2001, n. 103
 Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000/2006 - Asse IV - Sistemi locali di sviluppo -
FEOGA - Misura 4.10 - Infrastrutture rurali - Approvazione elenco progetti con istruttoria favorevole.
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO INFRASTRUTTURE RURALI, Geom. Antonio Marvulli, sulla base
dell'istruttoria espletata dai funzionari istruttori sugli atti d'Ufficio;
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR), approvato con decisione Comunitaria n. C(2000)
2349 dell'8.8.2000 e con delibera di Giunta Regionale n.l255 del 10.10. 2000 e pubblicato nel B.U.R.P.
n. 138 suppl. del 16.11.2000;
VISTO il Complemento di Programmazione, strumento attuativo del POR, approvato con delibera di
Giunta Regionale n. 1697 dell' 11.12.2000 e pubblicato nel BURP n. 30 del 16.02.01;
VISTO il punto 9 lettera b) - "Contenuto tecnico" - 3° comma della Scheda di Misura 4.10 "Infrastrutture
rurali" del POR ove è detto: " Saranno presi in considerazione i progetti già acquisiti nel precedente
periodo di programmazione, mediante bandi di trasparenza pubblica, istruiti favorevolmente, omissis...";
VISTO il punto n.12 - " Condizioni di ammissibilità" della Scheda di Misura 4.10 - Infrastrutture Rurali -
che, fra l'altro, riserva una priorità ai progetti, acquisiti nella precedente programmazione 1994-1999
(POP - Mis. 4.2.6);
VISTO il provvedimento del Dirigente dei Settore Agricoltura - D.D.S. n. 7 del 4.01.2000 - con il quale si
chiudeva la precedente programmazione (POP - 97/99) e si approvavano, fra l'altro, gli allegati:
 "Allegato 1" relativo ai progetti che avevano superato l'istruttoria Amministrativa e Tecnico-
Amministrativa, con esito favorevole, ammissibili a finanziamento ma non finanziati per mancanza di
risorse finanziarie;
 "Allegato 3" relativo ai progetti, presentati successivamente ai progetti di cui al precedente "Allegato 1",
che avevano superato la sola istruttoria Amministrativa e che necessitavano del completamento
dell'istruttoria Tecnico-Amministrativa, per stabilire l'esito favorevole o sfavorevole dell'istruttoria;
CONSIDERATO pertanto, che è stata completata l'istruttoria dei progetti di cui al precedente "Allegato
3" e che si rende necessario approvare il risultato del procedimento istruttorio e l'allegato "Elenco F",
parte integrante del presente provvedimento, costituito da n. 4 fogli e relativo ai progetti la cui istruttoria
si è conclusa con esito favorevole; tale "Allegato F", unitamente all'altro "Allegato 1" approvato con
D.D.S. n.7 del 4.01.2000, formano l'insieme dei restanti progetti acquisiti nella precedente
programmazione (POP - 97/99 - Mis. 4.2.6) istruiti favorevolmente;
VISTA: la L.R.n.7/97 e la D.G.R.n.3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa.
Tutto ciò premesso e per quanto di propria competenza, il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali
determina di approvare il risultato del procedimento istruttorio e l'allegato "Elenco F", parte integrante
del presente provvedimento, costituito da n. 4 fogli e relativo ai progetti la cui istruttoria si è conclusa con
esito favorevole;
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantificativo di entrata o di
sPesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a

1



valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
I Funzionari istruttori Il Dirigente dell'Ufficio
Geomm. N. Capursi e G. Lazazzera Geom. Antonio Marvulli
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la determinazione del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali e la relativa sottoscrizione, nella
quale si è determinato di approvare il risultato del procedimento istruttorio e l'allegato "Elenco F", parte
integrante del presente provvedimento, costituito da n. 4 fogli e relativo ai progetti la cui istruttoria si è
conclusa con esito favorevole;
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel testo della succitata determinazione, che vengono condivise,
di adottare la predetta determinazione.
VISTA la L.R.n.7/97 e la D.G.R.n.3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa:
 
DELIBERA
 
Di fare proprie le risultanze scaturite dalla determinazione del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali,
che qui si intendono integralmente riportate.
Di confermare l'apposito "Allegato 1", di cui alla Delibera del Dirigente del Settore Agricoltura n.7 del
4.01.2000, relativo ai progetti acquisiti nella precedente programmazione (POP 94/99), istruiti
favorevolmente.
Di approvare il risultato del procedimento istruttorio e l'allegato "Elenco F", parte integrante del presente
provvedimento, costituito da n. 4 fogli e relativo ai progetti la cui istruttoria si è conclusa con esito
favorevole.
Di dare atto che il presente "Allegato F" unitamente al suddetto "Allegato 1" formano l'insieme dei
progetti acquisiti con la precedente programmazione (POP 94/99), istruiti favorevolmente ma non
finanziati per mancanza di risorse finanziarie; tali progetti, nel pieno rispetto del punto 12 - Condizioni di
ammissibilità - della scheda di Misura 4.10 - del Complemento di Programmazione, faranno parte della
graduatoria generale dei progetti proponibili al finanziamento, nei limiti delle risorse finanziarie iscritte
nel bilancio regionale 2000 e di quelle che saranno iscritte nel bilancio 2001.
Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge n.127/97.
Di incaricare il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali di inviare copia del presente provvedimento
all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel BURP.
Il presente atto è composto di n.3 pagine e da un allegato "Elenco F" composto da n. 4 fogli ed è redatto
in duplice originale, di cui n.1 originale sarà inviato al Settore Segreteria Giunta Regionale e l'altro sarà
conservato agli atti del Settore Agricoltura.
Copia sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non si invia al Settore Ragioneria in quanto non
vi sono adempimenti contabili.
Il presente atto verrà pubblicato sull'Albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

2


